-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
':»: CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 784/2019 - GP.

Porto Ferreira, 13 de novembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 444/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações do Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

"-
CNPJ:45.339. ' I 01-9

Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015
Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203

www.portoferreiro.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTE
PORTO FERREIRA

_2 _2 _ m" e4 X ,

Ofício n° 332/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 12 de novembro de 2019.

Ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 444/2019, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, informamos que:

Item 1 - Este Poço Tubular Profundo foi passado à responsabilidade da Prefeitura Municipal

quando a empresa BRK Ambiental assumiu a concessão do tratamento de água e esgoto no

município.

Item 2 - Quando da constatação sobre a contaminação da água proveniente do referido local, foi

aberto pela Secretaria de Saúde um Processo Administrativo de número 19.631/2018, protocolado

na data de 17/12/2018, onde foi levantado custos de análise e de procedimentos necessários.

Através da Solicitação número 51965, foi efetuada contratação de empresa especializada, a qual

está efetuando todos os serviços de limpeza e manutenção no local, para uma futura regularização

junto ao Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo e sua reativação.

Item 3 -Estamos disponíveis para estudar sistemas de controle de utilização e proteção.

Semmais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

i
cr úrio de Infraestrutura,
bras e Meio Ambiente

S cretaria Infraestrutura,Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreiro.sp.gov.br